ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах проведения публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Кетовского муниципального округа Курганской области

с. Кетово                                                                                                                                    05.04.2024 г.
	Место проведения публичных слушаний:
	-
	Курганская область, Кетовский район с. Кетово, ул. Космонавтов, 39

	Дата и время проведения публичных слушаний:

	-
	05 апреля 2024 года в 11 часов 00 минут

Публичные слушания назначены Постановлением Администрации Кетовского муниципального
округа Курганской области от 4 марта 2024 года № 533.

Присутствовали:

	Ладошко В.Н.
	ВРИО заместителя Главы Кетовского МО по развитию территорий, ЖКХ и капитальному строительству

	Яковлева М.А.
	И.о. начальника отдела ЖКХ Комитета по организации ЖКХ и КС

	Кадочникова О.В.

	Главный специалист отдела ЖКХ Комитета по организации ЖКХ и КС

	Цыба Е.Е.
	Начальник юридического отдела Кетовского муниципального округа

	Власова И.В.
	Главный специалист отдела ЖКХ Комитета по организации ЖКХ и КС

4 марта 2024 года на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области размещен проект актуализации схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Кетовского муниципального округа Курганской области.
 Публичные слушания назначены по инициативе Администрации Кетовского муниципальной Курганской области.

На публичных слушаниях присутствовало 5 человек.
Проект актуализации «Схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Кетовского муниципального округа Курганской области» разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлениями Правительства РФ от 22.02.2012 года №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», от 5 сентября 2013 года № 718 «О схемах водоснабжения и водоотведения».
05.04.2024 г. Администрацией Кетовского муниципального округа Курганской области приняты постановления «Об определении единой теплоснабжающей организации на территории Кетовского муниципального округа Курганской области». Данные изменения внесены в проект схемы теплоснабжения.
05.04.2024 г. проведены публичные слушания по проекту актуализации схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Кетовского муниципального округа Курганской области с целью обсуждения, рассмотрения и дальнейшего утверждения проекта актуализации схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Кетовского муниципального округа Курганской области.
Во время проведения публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Кетовского муниципального округа Курганской области предложений и замечаний не поступило.
В соответствии с проведенным голосованием в результате публичных слушаний согласно решению участников публичных слушаний об одобрении и утверждении проекта актуализации схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Кетовского муниципального округа Курганской области составлено следующее заключение о результатах публичных слушаний:

Заключение:
1. Считать состоявшимися публичные слушания по актуализации схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Кетовского муниципального округа Курганской области.
2.  Рекомендовать Главе Кетовского муниципального округа Курганской области утвердить проект схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Кетовского муниципального округа Курганской области.

Председатель публичных слушаний:
ВРИО заместителя Главы Кетовского МО
по развитию территорий, ЖКХ и
капитальному строительству                                                                           В.Н. Ладошко

Заключение составил:
Главный специалист отдела ЖКХ
Комитета по организации ЖКХ и КС                                                    О.В. Кадочникова